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INFORMACJA 

 dla Wykonawców nr 2  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Zakup energii elektrycznej dla obiektów znajdujących się na terenie Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Odpadami Sp. z o.o. w Promniku 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania:  

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy: terminu realizacji zamówienia 
 
Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w 
ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną 
kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad zapewnienia zachowania 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, 
uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie daty rozpoczęcia i 
zakończenia realizacji zamówienia, z uwzględnieniem minimum 21 dni od podpisania umowy, potrzebnych na 
zgłoszenie zawarcia umowy przed planowaną datą rozpoczęcia sprzedaży, zgodnie z wymaganiami OSD. 
 
Odpowiedź: 
 
od 1 kwietnia 2024 r. na okres 12 miesięcy tj. 31 marca 2025r. lub 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy 
gdyby nie udało się podpisać umowy w terminie wskazanym  
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy:  rozdział IV pkt.13 - 15 załącznika nr 8 do SWZ – Istotne postanowienia umowy 
 
Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.  
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie indeksu miesięcznego ceny zakupu 
energii Towarowej Giełdy Energii pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.  
 
Zwracamy się tym samym z wnioskiem o dodanie w rozdziale IV pkt. 16 o następującej treści: 
  
“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia 
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wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na 

wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ……….. wolumenu 

energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ – formularz oferty 
 
Czy cena na potrzeby własne w ofercie wykonawcy ma zawierać podatek akcyzowy z uwagi na posiadaną przez 
Zamawiającego Koncesję nr WWE/17803/12045/W/DZO/2020/MDz wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki? 
 
Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 

elektrycznej, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena 

za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W związku z tym cena 

powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: zasady TPA 
 
Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie Axx objęte postępowaniem przetargowym są lub zostaną 
dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? 
 
Jeśli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy 

Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo - rozliczeniowe do zasady TPA. 

Odpowiedź:  
Układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostoswane do zasady TPA. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy: wzoru pełnomocnictwa  
 
W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do 
zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD.  
Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy 
 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 

formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 7 

Dotyczy: sposobu wystawiania faktur 
 
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie 
faktur papierowych?  
 
Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura 
Obsługi Klienta (e-BOK).   
 
Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu 
faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej. 
Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres  
e-mail. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: Rozdział XVII pkt 7 SWZ  
 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie sytuacji w których Zamawiający przewiduje zmianę 
ceny, z jednoczesnym wskazaniem warunków, które muszą zostać spełnione. 
Prosimy również o potwierdzenie, że zmiana ceny będzie jedynie możliwa za zgodą obu stron. 
 
Ewentualnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup po cenie rynkowej wyliczanej 
zgodnie ze wzorem poniżej: 
 

N = E OSD*(CTGE-|10%*CTGE|) 
gdzie: 
N         -  należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł]; 
EOSD   - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie 
Rozliczeniowym [MWh]; 
 CTGE   - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku 
Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, 
[zł/MWh]; 
 
W rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe przy każdy wariancie cenowym Sprzedający zobowiązany jest do 

zapłaty na rzecz Kupującego ceny jednostkowej [CBH] w wysokości ……… netto za każdą 1MWh wprowadzonej 

energii elektrycznej do sieci. 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wskazane okoliczności przy zmianie cen. Zamawiający informuje, że  

zmiana ceny będzie jedynie możliwa za zgodą obu stron. 
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Pytanie nr 9  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.  

 

Pytanie 10  

Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Rozdz. IV pkt. 13 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu 

niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 

wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 

związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w 

umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana 

cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych 

zapisów. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że usuwa zapisu odnośnie waloryzacji  w rozdziale IV pkt. 13, 14,15 w 

załączniku nr 8 do SWZ.  

 

Pytanie nr 11  

Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Rozdz. IV pkt. 12 ppkt 2 

Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej 

przez Wykonawcę. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że usuwa zapis rozdziału IV pkt 12 ppkt. 2  w załączniku nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie nr 12  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 13  

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia 

z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w 

przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  

 Z zadanych pytań nie jest możliwe ustalenie co pytający miał na myśli i o jakie wpisane ryzyko 

kredytowe chodzi. W związku z tym pytania pozostawiamy bez odpowiedzi.  

Zgodnie z zapisami rozdziału XIII SWZ nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy.  

 


